1/1

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES

COMITÊ DE INVESTIMENTO
ATA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 050/IMPES/CI/2022

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois (14/12/2022),

reuniram-se os membros do COMITÊ DE INVESTIMENTO do IMPES em reunião

ordinária online, às 20h, com a presença do Presidente do Comitê de Investimentos,

Srº Marcos Pacheco e os membros Srª Gessiane de Souza e Srª Andreia Fernanda

Féba, com a participação da Superintendente Srª Rosileni C. Pacheco e do Consultor

de Investimentos Srº Douglas Bulian. Em sequência, o Srº Presidente Marcos,

cumprimentou a todos e deu por aberta à reunião lendo a pauta do dia; que iniciou

com a análise dos rendimentos dos fundos de Investimentos do IMPES na

competência de dezembro do corrente ano. Após abertura, a Superintendente

explanou sobre o bom retorno dos investimentos, estando o instituto mais próximo ao

alcance da meta atuarial. Bem como, o Srº Douglas, levantou os últimos

acontecimentos do atual cenário econômico. Na ocasião em busca pelo alcance da

meta atuarial, considerando o excedente de 6,34% no Art. 7, III,  ao limite máximo

aprovado na política de investimento, o Sr. Marcos recomendou a realocação de

fundos, levando em consideração a análise micro do cenário econômico, sendo

prudente RESGATAR R$ 4.000.000,00 (quatro milhões) do fundo CAIXA BRASIL

FI REFERENCIADO DI PL – CNPJ 03.737.206/0001-97 e APLICAR o valor

resgatado no fundo BB IRF-M 1 TP FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO –

CNPJ 11.328.882/0001-35, para regularizar o enquadramento. Não havendo

manifestação, deu-se por encerrada a reunião às 20h45mim, a qual eu Andreia

Fernanda Féba, encerro a presente ATA que, após lida e com as devidas observações

foi aprovada, será publicada em portal eletrônico e devidamente arquivada.

MARCOS PACHECO PEREIRA CORRENTE                      GESSIANE DE SOUZA COSTA
                             Presidente                                                                    Membro

ANDREIA FERNANDA FÉBA

Membro

2/1